永财购罚决[2023]15号

永  丰  县  财  政  局
行政处罚决定书

当事人：江西泽辉工程管理有限公司
地  址：江西省吉安市吉州区后河东路与福临路交叉口东北60米君悦汇一幢625室
法人代表：晏辉
统一社会信用代码：91360802MA35HF2W51
根据永丰县公安局侦查，检察院《检察意见书》（永丰检意[2023]56号）意见，你公司受永丰县人民医院委托组织了“永丰县人民医院异地新建人民医院手术室净化装饰工程及医用气体系统项目”（采购项目编号：JXZH-2022-ZC09）政府采购活动中参与串通投标，经依法调查，认定违法事实、处罚依据及行政处罚决定如下：
一、违法事实：
你公司作为政府采购代理机构，受永丰县人民医院委托组织了“永丰县人民医院异地新建人民医院手术室净化装饰工程及医用气体系统项目（采购项目编号：JXZH-2022-ZC09）”的政府采购活动，采购项目的预算金额为3168.51万元，该项目于2022年11月7日开标，经评审，采购人确定江西鸿瑞建设工程有限公司为永丰县人民医院异地新建人民医院传染病负压病房装修及设备安装的中标供应商，中标金额为2685.35556万元。你公司于2022年11月10日在江西省公共资源交易平台发布“永丰县人民医院异地新建人民医院手术室净化装饰工程及医用气体系统（采购项目编号：JXZH-2022-ZC09）”的中标结果公告，公示江西鸿瑞建设工程有限公司为中标供应商；于2022年11月17日发布合同公告，合同编号：吉购2022F000707744，项目已签订合同，但未实施；于2023年7月27日因串通投标行为发布废标公告。
2023年6月，永丰县检察院对永丰县公安局移送审查起诉的永丰县人民医院异地新建人民医院手术室净化装饰工程及医用气体系统项目串通投标一案，要求本机关对该项目违法违规行为作出行政处罚。
 经永丰县公安局侦查，林X、刘XX等人为谋求江西鸿瑞建设工程有限公司在永丰县人民医院异地新建人民医院手术室净化装饰工程及医用气体系统项目中标，向你公司提供技术参数，你公司采用其提供的持术参数制作了招标文件，串通投标行为成立。违反了《中华人民共和国政府采购法》第七十二条规定。
以上事实有项目招标文件、公安局询问笔录、检察意见书等证据证实。
2、 处罚依据及处罚决定
本机关于2023年8月1日通过EMS向你公司邮寄了《行政处罚告知书》(你公司于8月2日签收)，告知了违法事实、依据和拟作出的行政处罚内容，以及享有陈述申辩或申请听证的权利。2023年8月6日本机关收到你公司的《申辨意见》。本机关决定对你公司提出的申辩理由部分采纳。
[bookmark: _GoBack]根据《中华人民共和国政府采购法实施条例》第七十四条第一款第七项“有下列情形之一的，属于恶意串通，对供应商依照政府采购法第七十七条第一款的规定追究法律责任，对采购人、采购代理机构及其工作人员依照政府采购法第七十二条的规定追究法律责任：（七）供应商与采购人或者采购代理机构之间、供应商相互之间，为谋求特定供应商中标、成交或者排斥其他供应商的其他串通行为”；第六十六条第二款“政府采购法第七十二条规定的罚款，数额为5万元以上25万元以下”，《中华人民共和国政府采购法》第七十八条“采购代理机构在代理政府采购业务中有违法行为的，按照有关法律规定处以罚款，可以在一至三年内禁止其代理政府采购业务，构成犯罪的，依法追究刑事责任。”之规定，依据《优化营商环境条例》（国令第722号）第59条，鉴于你公司有主动配合调查并承认错误，尚未造成重大后果，对你公司作出如下行政处罚：处以人民币伍万元（50000）的罚款。
三、行政处罚决定的履行方式和期限
你公司应当自收到本行政处罚决定书之日起十五日内，凭缴款码通过赣服通、微信“江西财政”公众号或非税收入各银行核缴罚款。逾期不缴纳罚款的，本机关可以根据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项的规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。
四、权利告知
当事人如不服本行政处罚决定，可在收到本处罚决定书之日起60日内向永丰县人民政府或上级财政部门申请行政复议，也可以在收到本行政处罚决定之日起6个月内向人民法院提起行政诉讼。复议或诉讼期间，本行政处罚不停止执行。当事人在上述法定期限内，既不申请行政复议或提起行政诉讼，又未履行本行政处罚义务的，本局将依法申请人民法院强制执行。

                              永丰县财政局
          2023年10月10日